
SEXTA-fEirA, 20 dE NOVEMBrO dE 2009 3
Diário Oficial

Executivo  5SEXTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2009 11
Diário Oficial

Executivo  4
ESCRIVAO JUDICIAL 2o 
ENT. 1 2.678,81 1.607,28 4.286,09

GUARDA JUDICIARIO 1 3.107,05 3.107,05

OF REG CIVIL NASC OBITOS 3 1.503,50 1.002,98 653,55 3.160,03
OF REGISTRO DE 
CASAMENTO 3 2.255,25 1.266,97 9.938,43 13.460,65

OFICIAL DE JUSTICA 46 91.264,93 69.587,70 35.594,50 10.678,35 207.125,48

TABELIAO 15 1.503,50 2.661,04 20.663,54 24.828,08

TEC CONTABILIDADE 2 4.653,98 3.257,78 13.658,84 21.570,60

---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------

* TOTAL DO REGIME -> 226 397.735,84 34.258,00 278.987,05 93.194,37 13.630,83 817.806,09

OUTROS - COM VINCULO ASS. CH DA ASS. ORGANIZ. 1 3.996,26 3.197,00 3.596,63 10.789,89
A S S . J U R I D I C O 
ADMINISTRAT. 1 3.632,98 9.445,74 7.847,23 20.925,95

ASSESSOR DE CAMARA 1 3.390,78 2.712,62 2.746,53 8.849,93
A S S E S S O R 
ORGANIZACIONAL 1 3.632,98 2.906,38 1.307,87 7.847,23

CH DIV CAMARAS 
ISOLADAS 1 2.385,45 5.154,95 3.770,20 11.310,60

CH DIV REGISTROS 
ACORDAOS 1 2.385,45 3.997,22 3.829,60 10.212,27

CH SERV TRANSPORTE E 
SEG 1 2.612,21 2.089,76 5.746,84 10.448,81

ASSESSOR DE JUIZ 3 6.346,64 5.077,31 5.175,59 16.599,54

ASSESSOR DE CAMARA 1 3.632,98 2.906,38 3.923,61 10.462,97
DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO 1 3.632,98 8.437,87 9.329,47 1.816,49 1105,56 24.322,37

SECR DATILOG DA VICE-
PRES 1 2.019,52 1.539,89 3.559,41

---- ------------- ------------- ------------- ----------- ------------- -------------

* TOTAL DO REGIME -> 13 37.668,23 45.925,23 48.813,46 1.816,49 1.105,56 135.328,97

* TOTAL DO QUADRO -> 403 2.590.203,82 208.346,73 689.692,27 98.024,77 140.375,98 3.726.643,57

* TOTAL GERAL    -> 3536 13.968.253,86 3.525.329,25 3.716.948,76 715.729,77 1.493.361,23 23.419.622,87

ENCARGOS SOCIAIS - 
PATRONAL

PREVIDÊNCIA ESTATUTÁRIA/BÁSICA FINANPREV FUNPREV RGPS/INSS

- Ativo 1.847.705,97 585.060,87 585.060,87 3.017.827,71

- Inativo 425.774,83 425.774,83

- Pensionista 185.445,12 185.445,12

- Complementação 2.949.729,74 2.949.729,74

* TOTAL DO QUADRO -> 5.408.655,66 585.060,87 585.060,87 6.578.777,40

RESUMO DE DIÁRIAS DA SEPLAN, DO DIA 11 DE 
NOVEMBRO DE 2009. 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 44888
PORTARIA Nº.027-SP, DE 11 NOVEMBRO 2009.

Nome: RÔMULO JOSÉ FERREIRA NUNES / Cargo: PRESIDENTE 
DO TJE/PA / Matrícula: 949 / Nº. de Diárias: 2.½ (duas e meia) 
/ Origem: BELÉM / Destino: RIO QUENTE/GO / Período: 19 a 
21/11/09 / Objetivo: PARTICIPAR 82º ENCONTRO PERMANENTE 
DE PRESIDENTES DOS TRIBUNAIS DE JUSTIÇA DO BRASIL.

PORTARIA Nº 004/TJPA/2009
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 45211
P O R T A R I A  Nº 004/2009-SA

O Ilustríssimo Senhor FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO, 
Secretário de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO o 
disposto no artigo 51 e §§  da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e a PORTARIA Nº 460/2009-GP, R E S O L V E : Artigo 
1º - DESIGNAR os servidores LUIZ  CARLOS  NASCIMENTO DE  
SOUZA – matrícula 0385-9,  ALAN GOMES SANTANA – matrícula 
6209-0 e  VÂNIA RIBEIRO DE ANDRADE – matrícula 1800-7 para, 
sob a presidência do primeiro, constituir a Comissão Especial 
de Licitação, com a finalidade de atuar no processo licitatório 
CONVITE Nº 005/TJPA/2009, retroagindo seus efeitos à data 
de 13/11/2009. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Belém, 
19 de Novembro de 2009. FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS 
FILHO. Secretário de Administração do TJ/PA.

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/
TJPA/2009

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 45173
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/TJPA/2009. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE LIMPEZA 
DO SISTEMA DE ESGOTO DO PRÉDIO SEDE DO TJ/PA, POR 12 

MESES.
Empresa vencedora: JOSÉ RIBEIRO JÚNIOR & CIA LTDA.
Valor: R$37,00 por m³ para a quantidade estimada em 840m³. 
Belém, 19/11/2009. Pregoeira do TJ/PA.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 059/
TJPA/2009

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 45120
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 059/TJPA/2009.
OBJETO: Aquisição de veículos automotores.
SESSÃO PÚBLICA: 02/12/2009 às 10h00min - horário de Brasília, 
no sítio www.comprasnet.gov.br UASG do TJ/PA: 925942. 
Informações: no sitio www.tj.pa.gov.br. Fones 3205-3206/ 3205-
3257/ fax: 3205-3287 ou e-mail cpl@tj.pa.gov.br.
Belém, 19/11/2009. Pregoeiro do TJPA.
RESUMO DE DIÁRIAS DO DIA 10, 11 E 12 DE NOVEMBRO 

DE 2009.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 44897

PORTARIA Nº.1160-GP, DE 10 NOVEMBRO 2009.
Nome: ELANO DEMETRIO XIMENES / Cargo: JUÍZ DE DIREITO DA 
COMARCA DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA / Matrícula: 39200 
/ Nº. de Diárias: 3.½ (três e meia) / Origem: SÃO SEBASTIÃO 
DA BOA VISTA / Destino: OEIRAS DO PARÁ/PA / Período: 09 à 
12/11/09 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº.1161-GP, DE 10 NOVEMBRO 2009.
Nome: ADRIANA DIVINA DA COSTA TRISTÃO / Cargo: JUÍZA DE 
DIREITO SUBSTITUTA / Matrícula: 60160 / Nº. de Diárias: 1.½ 
(uma e meia) / Origem: REDENÇÃO / Destino: SANTANA DO 
ARAGUAIA/PA / Período: 12 e 13/11/09 / Objetivo: REALIZAR 
AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº.1162-GP, DE 11 NOVEMBRO 2009.
Nome: MILTON AUGUSTO DE BRITO NOBRE / Cargo: 
DESEMBARGADOR / Matrícula: 13978 / Nº. de Diárias: 2.½ 

(duas e meia)  / Origem: BELÉM / Destino: RIO QUENTE/GO / 
Período: 19 à 21/11/09 / Objetivo: PARTICIPAR 82º ENCONTRO 
PERMANENTE DE PRESIDENTES DOS TRIBUNAIS DE JUSTIÇA 
DO BRASIL.

PORTARIA Nº.1163-GP, DE 12 NOVEMBRO 2009.
Nome: MAX NEY DO ROSÁRIO CABRAL / Cargo: JUÍZ DE DIREITO 
TITULAR DA 5ª VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DA CAPITAL 
/ Matrícula: 24295 / Nº. de Diárias: 4 (quatro) / Origem: BELÉM 
/ Destino: PORTEL/PA  / Período: 17 a 20 e 24 a 27/11/09 / 
Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº.1164-GP, DE 12 NOVEMBRO 2009.
Nome: EDIVALDO SALDANHA SOUSA / Cargo: JUÍZ DE DIREITO 
TITULAR DA COMARCA DE TUCUMÃ / Matrícula: 37160 / Nº. de 
Diárias: 4 (quatro) / Origem: TUCUMÃ / Destino: SÃO FELIX 
DO XINGÚ/PA / Período: 16 a 20/11/09 / Objetivo: REALIZAR 
AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº.1165-GP, DE 12 NOVEMBRO 2009.
Nome: ADELINA LUIZA MOREIRA DA SILVA / Cargo: JUÍZA DE 
DIREITO TITULAR DA COMARCA DE LIMOEIRO DO AJURU / 
Matrícula: 55700 / Nº. de Diárias: 4 (quatro) / Origem: LIMOEIRO 
DO AJURU / Destino: CAMETÁ/PA / Período: 12,17 a 19/11/09 / 
Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº.1166-GP, DE 12 NOVEMBRO 2009.
Nome: ALESSANDRA CAVALCANTE PEDREIRA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 76635 / Nº. de Diárias: 6 (seis) / Origem: 
CASTANHAL / Destino: BARCARENA, TAILÂNDIA E MOJÚ/PA / 
Período:  16 a 19,22 a 24/11/09  / Objetivo: CUMPRIMENTO DE 
DILIGÊNCIAS.

PORTARIA Nº.1167-GP, DE 12 NOVEMBRO 2009.
Nome: LÁZARO SEBASTIÃO NOGUEIRA DE ARAÚJO / Cargo: 
OFICIAL DE JUSTIÇA / Matrícula: 3166 / Nº. de Diárias: 6 (seis) / 
Origem: CASTANHAL / Destino: BARCARENA, TAILÂNDIA E MOJÚ/
PA / Período:  16 a 19,22 a 24/11/09  / Objetivo: CUMPRIMENTO 


